
Q 	HE1I1BLIKA E KOSOVI!S KOMIJNA E DEANIT 
REPUBLIC OF KOSOVA MUNICIPALITY OF DUCAN 

REPUBUKA KOSOVA OPTINA DECAN 

PER/TO: 	 Z.Bashkim Ramosaj-Kryetar I Komunës së Deçanit 

NGA/FROM 	 Znj.Agnesa Vokshi-Drejtoreshëpër Shëndetësisë dhe 
Miregenie Sociale 

PLANI I PUNES , 2025 

1 

2'c 

O2 30.o Z5 



Drejtoria e ShëndetësisC dhe Mireqenies Sociale synon të permiresoje cilësinë e shërbimeve 
shendetesore dhe sociale nC komunën e Deçanit permes një qasjeje gjitheperfshirese, 
transparente dhe efikase. Plani i punes per vitin 2025 fokusohet ne modernizimin e 
infrastrukturës shëndetësore, përmiresimin e shërbimeve per qytetaret dhe fuqizimin e 
mekanizmave mbështetës per grupet në nevoje. 

OBJEK TI VA T KRYESOR 

Permiresimi i infrastrukturës dhe shërbimeve shëndetësore 
Forcimi i kapaciteteve të personelit shëndetësor 
Zhvillimi i programeve per parandalimin e sëmundjeve dhe edukimin shëndetësor 
Përkujdesje dhe mbështetje per kategorite e ndjeshme sociale 
Bashkepunimi me institucione vendore dhe ndërkombëtare per projekte zhvillimore 
Menaxhimi efikas i fondeve dhe investimeve në sektorin e shendetesise dhe mireqenies 
sociale 

PERMIRESIMI I INFRASTRUKTURES DHE SHERBIMEVE SHENDETESORE 
Renovimi dhefurnizimi i Qendres Kryesore te Mjekësisë Famil)are (QKMF) dhe ambulantave 

V Auditimi i gjendjes aktuale dhe identifikimi i nevojave emergjente 
V' Investime ne pajisje mjekesore moderne 
f Zgjerimi i kapaciteteve per shërbime urgjente 

V Vendosja e nje autoambulance te re per emergjenca 
v' Permiresimi i sherbimit te kujdesit paliativ per pacientet me sëmundje td rënda 

Digjitallzimi i shërbimeve shëndetësore 

' Implernentimi i sistemit elekironik per regjistrimin e pacienteve 
V' Aplikirni I nje platforme online per cakti,nin e lermineve 



Trajnime due edukim i vazhdueshëm per mjekët dhe infermieret 

1' Organizimi i trajnimeve tC mCdha profèsionale gjate viii! 
' Bashkepunim me organizata shCndetCsore per shkëmbim pervojash 

PROGR4 MET PER PAR4NDALIMIN E SEMUNDJEVE DHE EDUKIMIN 
SHENDETESOR 

Fushata vetëd:jësuese per Shëndelin 

V Organizimi i fushatave per parandalimin e sëmundjeve kronike 

V' Fushata per vaksinim dhe imunizim të rregullt të Iëmijëve 

PERKUJDESJE DHE MBESHTETJE PER KA TEGORITE SOCIALE 

Mbeshtetje per familfet në nevoje dhe personal me afiesi të kufizuara 
v" Shtimi i ndihmave per famil/et e varfra dhe individi me nevo/a të veçanla 
/ Krijimi I nje qendre te re per persona me shCrbime sociale ('Bashkepunim me Ministrine) 



Objektivi I 
pergjithshem: 	Jetegjatesia e 	76.7 vjet 	 Buxheti komunal, 
Ruajtja dhe prparimi i 	pritur ne 	(ne nivel 	 NA 	 104,300.00 	MSh & donatort 
shndetit ta popullates 	lindje 	vendi) 
se Komuns  

Objektivi specific 1: 	
5% rritje e
numrit t 
	95,954 

KPSII nd komunn tone 	 ViZita 	 Buxheti komunal, 
ofron sh&bime ci1sore 	pacientive q 	mjekesore 	 NA 	 383,916.00 	MSh & donatortkarkojna dhe adekuate pr 	 ne 
nevojat e komunitetit 	KPSh 	vitin 2022 

Rezultati 1.1: Rezultati 	 Buxheti komunal. Infrastruktura dhe 	infrastrukturs 	70% 	 NA 	 490.076.00 	MSh & donatort pajisjet e KPS11-s t 	s paku 90% prmirësuara  
Aktiviteti 1.1.1 Renovimi i objektit te QKMF 	1 	 1 	DSHMS 	40,000.00 	Buxheti Komunal 
(lyrje.suvatim)  
Aktiviteti 1. 1.2 Renovimin e infrastruktures se jashtme 	 I)SHMS 	25.000.00 	Buxheti Komunal 
ne 3 QMF dhe I AMF.  
Aktiviteti 1. 1.3 Blera e 40019 karteleve Shendetesore 	1 	- 	 - 	DSIIMS 	160.076.00 	Buxheti Komunal 
Aktiviteti 1. 1.4 Furnizimi me produkte medicinale 	 DSFIMS/ 	 Buxheti komunal & 
bazike ne sherbimin e Urgjences. laborator. 	 1 	1 	1 	1 	QKMF 	65. 	dontort 00000. 
stomatologji.  
Aktiviteti 1. 1.5 Servisimi i rregullt i paisjeve 	 I 	I 	I 	I 	I)SHMS 	80.000.00 	Buxheti 
medicinale kritike QKMF dhe QMF. 	 - - - 	- -    komunal&donatore 
Aktiviteti 1. 1.6 Furnizimi me 2 automjet pr 2 QMF( 	- 
Strelic .lsniq 	) pr nevojat e kujdesit shtpiak 	 Buxheti komunal. pr 	 I 	DSIIMS 	120,000.00 	MSII & donatort paliativ dhe sherbime per nnn dhe tèmijn dhe 
nevojat e shirbimit ta vaksinimit  



100% e 
Rezultati 1. 2: stafit 
Burimet njerzore te profesion Buxheti 
mjaftueshme dhe al marrin 

aktualish NA 4.800.00 komunal & 
kompetente pr pjese n 

t Donatort 
ofrim të shërbimeve aktivitete 
ci1sore td KPSh-s vjetore t 

ZhVP-s 
Pa kosto 

Aktiviteti I .2. 1 VIersimi victor  i nevojave 
I I  QKMF financiar 

per trajnim i tërë stafit t QKMF-se 
C 

Aktiviteti 1.2.2 Hartimi I planit vjetor ti! Pa kosto 
ZhVP-s bazuar ne nevojat e stafit mjekcsor I I QKMF financiar 
(koordinatori i ZhVP-s)  e  
Aktiviteti. 1.2.3: Kordinatori i ZhVP Buxheti 
impelementon planin kjetor te ZIIVP të QKMF 4.800.00 komunal & 
akredituar nga odat profesionale pr 26 mjek Donatorët 
dhe 68 infermier  
Aktiviteti I .2.4 I)y takime avokuese me MSh QKMF/ 

Pa kosto 
 

pr rritjen C stafit me q11im të inbulimit te 1 1 1)SI IMS 
financiar 

 
shërbimeve   e  
Rezultati 1.3: Korniza e Aktualis 
Menaxherët monitori ht nuk 
shndetsor mit dhe prdoret 
kompetent p& evaluimit korniza 
planifikim ne pr 
gjithprfshirs dhe prdorim monitori 

NA 
51,640. DShMS, 

tC bazuar ne dshmi. dhe e m dhe 00 Donatort 
Si dhe monitorim e prditsua evaluim 
v1ersim te r 
shrbimeve cilësore rregullisht 
dhe kosto-efektive t 
KPSh-s 
Aktiviteti 1.3.1 TgjithanjesiteQKMF 

50.000.0 Buxheti 
kane emruar mbikqyrsit per menaxhirnin e 1 1 1 1 1 1 1 1 QKMF 

0 komunal 
njsive td QKMF dhe QMF.  
Aktiviteti 1.3.2 Drejtori mban takime te Pa kosto 
rregullta mujore me rnenaxhert brenda 3 3 3 3 3 3 3 3 QKMF financiar 
QKMF e 
Aktiviteti 1.3.3 Trajnime ne Iidhje inc - QKMF 1 .640.00 

DShMS, 
menaxhimin shndetsor  I)onatort 
Aktiviteti 1.3.4: Formimi i Grupit Pa kosto 

it1prfshirs (5 antar) pr monitorimin e 
QKMF 

financiar 
implementimit td Planit të Veprimit te e 
Strategjise Komunale te KPSh 2024-2028 1 1 1 1 
Aktiviteti 1.3.5 Menaxhmenti monitoron dhe 
v1erson implementimin e planit t 	veprimit t 

1 1 1 1 1 1 1 1 QKMF 
Pa kosto 

kësaj strategjie. permes vizitave te rregullta financiar 
monitoruese tremujore.  
Aktiviteti 1.3.6 Menaxhert marrin rregullisht  
rekomandimet nga Komiteti i Cilësisë. Pa kosto 
Komiteti i Ankesave si dhe takimet e I 1 1 1 1 1 1 1 QKMF financiar 
organizuara me komunitetin dhe I refletojne e 
nC aktivitetet e ngritjs se cilsis 	s 	KPSh  

Aktiviteti 1.3.7 Menaxherët vlersojnë I here u  1 1 QKMF 
Pa kosto 
financiar DShMS 

nC 'it performancen e stafit qC mbikeqyrin 

Rezultati 1.4: 85% e 
Sistemi pacienteve 0% e 
informimit kane kartela pacientv MSh. BB, 
shthdetCsor shendetesore e kanC 

161,776 
Buxheti 

(perdorimi i elektronike kartela NA komunal. 
kartelave dhe/apo shCndetC donatorët 
shëndetCsore) i fizike td sor tjerë 
përmirCsuar perditesuara 

rregullisht 	I  



Aktiviteti. I .4. 1: 	Instalimi i I rrjetit dhe Pa kosto 
pajisjeve te TI-se p& SISh në ta gjitha njsitë 1 QKMF financiar MSh 
C QMF-ve dhe AMF-ve  e  
Aktiviteti. 1.4.2: Trajnim per gjithE stalin per 

MSH 
rritjën e shkathtsive në prdorirniii e 'Ii - W 20 QKMF 500.00 

I) onatort 
SISh-it 
Aktiviteti 1.4.3: Trajnimi dhe atUsimi I rtjle Buxheti 
Ekipi prej 3 antarve pr mirërnbajtje dhe 1200.00 komunal & 
prpunim te W dhënave te SISh-it nga ana e 

QKMF 
MSI-I. 

eksprteve te SISh  Donatort 
Aktiviteti 1.4.4. 	Raportirni i rregullt mujor 
nga ana C Koordinatorit te ('iIsisë pr Pa kosto 
funksionirnin e SISh-it dhe hapjen dhe 3 3 3 3 3 3 3 3 QKMF financiar 
p1otsiniin e drejte td kartelave ta reja e 
shndetësore  
Aktiviteti 1.4.5: Furnizimi i rregullt me 20 20 20 20 20 20 20 20 

" KMF 
160,076. DShMS 

kartela shndetsore1 00 00 00 09 00 00 00 10 00 
. 	. 	. 	.. 	. 	. Aktiviteti I .4.6: Audit. lidhur me perdorimin . Pa kosto 

.. 	.. e kartelave shendetesore 
I 1 QKMF financiar 

Rezultati 1.5: SE paku 5 
Mekanizmat e instrumente 

3 
menaxhimit te te instrume Buxheti ci1sis. perfshire menaxhimit . nte n NA 

15.200. komunal & 
mbikqyrjen t 	ct1sisë . 

prdori 
00 

Donatort 
mbshtet.se, ta p. rdoren 
fuqizuara rregullisht 

m 

 nga QKMF 	I  - 
Aktiviteti. 1.5. 1: Kordinatori I Cilësisë harton Pa kosto 
planin vjetor pr menaxhimin e cilesise në I I QKMF financiar 
QKMF dhe ia propozon KD per niiratim  
Aktiviteti. 1.5.2: Mbajtja e Rie trajnimi per 

Buxheti 
........... njofIimin e statit me mekanizmat e 

.. 1 1 QKMF 700.00 komunal & 
menaxhiniit te cilesisC s 	sherbimeve te 

Donatoret  
KPSII 
Aktiviteti 1.5.3 Trajnimi i mjekCve te rinj (td 
pergjithshem) per zhvillimin e auditit klinik 

QKMF 500 00 
Buxheti 

dhe rishikimit kolegial. nga ana e komunal 
Kordinatorit te CiICsisC  

Aktiviteti 1.5.4: Lhvillimi 1 nje anketimi ne 
Buxheti 

vit lidhur me ken aqshmerine e pacienteve me I I QKMF 
2 000.00 komunal 

shCrbimet e KPSh MSH 
Donatoret 

Aktiviteti 1.5.5: Menaxhmenti i QKMF 
DShMS 

organizon kater (4) punetori nC Iidhje me I I I I QKMF 7.60000 
DonatorCt mbikegyrjen mbeshtetese.  

Aktiviteti 1.5.6: Mcnaxhmenti I QKMF 
zhvillon 4 punCtori pCr perditesimin e listes se 

DShMS proceseve. perfshire vlerCsimin e rrezikut dhe I 1 1 1 QKMF 
4.400.00 1. Donatoret planin per menaxhimin c rrezikut. ku marrin 

pjesC 60 anCtar stafi  
Aktiviteti 1.5.9: Takimet e rregulllta mujore 
te komitetit te cilCsisC me qellim te rritjes se Pa kosto 
cilCsisC sC shCrbimeve te KPSH (gjatC edo financiar 
takimi shyrtohen informatat kthyese td 

3 3 3 3 3 3 QKMF 
C 

komuniteit. zhvillon njC SWOT analizC lidhur 
me problemet e identifikuara dhe 
deterrmonet plani I veprimit per adresimin e 
problemeve te identifikuara)  



Rezultati 1.6: 1000/ ° MF 
Rrjedhja e pacientit. aktualish 
prfshir, listen e 

MF . 	•. posedojne 
t nuk 

NA . 	. 
pacienthve dhe 

.. 
kane 9.000.00 

caktimin e vizitave, 
.. 	. 

. , i1Stfl e • 
pacientv 

list 	të . 
e permirsuar .. pacientt 

e te tyre ye  
Aktiviteti. 1.6.2: E'shte formuar grupi 
gjitheperfshirs (GGJ) 5 anëtarsh (Se paku 

" 'KMF 
Pa kosto 

nga një përfaqesues nga shoqria civile dhe financiar 
komuniteti), per listen e pacientëve  e  

Aktivitetil.6.3: G9J hartonpianin per QKMF 
Pa kosto 

DShMS 
zbatiniin e listes se paclenteve financiar 

Aktiviteti 1.6.4: DSIIMS zhvillon tri fushata 
promovuese mediale per informirnin e 
qytetareve per renclesine dhe prfltimet e ta QKMF DShMS 
pasurit te nj 	mjeku familjar si dhe rendesine 1,500.00 
C Iistës s 	pacientvc per ngritjën e cilesis6 s 
shrbimeve  
Aktiviteti 1.6. 6: Dizajnimi dhe shprnadrja e 
5000 fletpaIosjeve pr infoinimin e 

25 25 
populIats per listen e pacientëve dhe sistCrnin 

00 00 
QKMF 5M00.00 DShMS 

e caktimit te vizitave nga ana e QKMF( 
përgjcgjs Kordinatori i Ci1sisi)  
Aktiviteti 1.6.7: ShprndarJae5OOO ftesave 25 25 

QKMF 2.500.00 DShMS 
per tu regjistruar ne listen e mjekut familjar I 1 	00 1 	00 1 1 
Rezultati 1.7: 40% e 
Sh&bimet ne personave ne Buxheti 
komunitet te nevoje, 

30% 
NA 39.700.O komunal & 

avancuara marrin 0 Donatort .. sherbime 
shtepiake I 

Aktiviteti. 1.7. 1: Formirni i Task Forces (ne 
p&berje Drejtori i DSHMS. QKMF. 
kryeinfermieri. kordinatori i ciIsis. Pa kosto Buxheti 
perfaqesues te komunitetetit. OJQ. atyre pr I I I I QKMF financiar komunal & 
te drejtat e pacientit etj) qd do td zhvilloje e I)onatort 
takime cdo gjashtc muaj me qellim ta rrit3s 
se partneritit KPSh 	Komunitet  
Aktiviteti. 1.7.2: Instalimi i shrbimeve t 
kuldesit shtpiak per 40% te personave te 
moshuar, atyre ne fazn terminale te 5 5 5 

0 
50/  

QKMF 13.000.0 
DShMS 

sëmundjs si dhe ata me aftsi t kufizuara % % % Donatort 
permes shrbimeve te kujdesit shtepiak si dhe 
shërbimeve te kontraktuara per ketC gellim. I 
Aktiviteti 1.7.3 Trajnim njC ditor per stafin e 
involvuarnC Kujdesin per nCnCn dhe fCmijCn 2 2 QKMF 200.00 

Buxheti 
(2 infermier) nC hdhje me realizimin e komunal 
vizitave shtepiake per nCnCn dhe ftmijCn.  
Aktiviteti. 1.7.4: I'C realizuara 1600 vizita 
shtepiake pCr kujdesin ndaj nCnCs dhe femijes 20 20 20 20 20 20 20 20 

' KMF 
25.500.0 DShMS. 

sipas programit te miratuar nga MSII dhe 0 0 0 0 0 0 0 0 0 DonatorCt 
mbCshtetur nga UNICEF  
Aktiviteti 1.7.5 Formimi I I ekipe ne pCrbCrje Pa 
prcj 2 infermiereve, te trajnuara pCr ofrimin e 

I QKMF 
kosto 

shCrhimevc te vizitave shtepiake (kCshillim financiar 
per hipertension dhe DM)  e  
Aktiviteti 1.7.6: Hapja e web faqes sC QKMF 1,000.00 

 Buxheti 
QKMF, permes te cilCs do te zhvillohet - - - - - -  komunal 



komunikimi me komunitetin ne vazhdimsi I I I I I MShDonato 
permes personit te autorizuar per komunikim I I I I rt 
me komunitetin nga ana e drejtorit ta QKMF  
Rezultati 1.8: Rezultati 
Kapacitet e 
zhvilluara per konsultav NA 
menaxhim td 35/  

Sëmudjeve Kronlke 
e klinike 

 
Jongjitse (SKJ) te eshte s 

 paku 75% 
prmirsuara 
Aktiviteti 1.8.1: Fuqizimi i këshil1iniors per Pa kosto Buxheti 
SKJ prmes referimit te pacientee rishtas te 

60 60 60 60 60 60 60 60 QKMF financiar komunal & 
identitikuar me SKJ. Cdo muaj referohen 20 e Donatorët 
pacient 	në Këshillimore 
Aktiviteti 1.8.2: Futja ne prdorim e Pa kosto 
protokoleve per SKJ si dhe udhrrefyesve I QKMF financiar 
tjertzhvi11uarmëherët  e  
Aktiviteti 1.8.3: Trajnimi i gjithe mjekve Pa kosto 

Buxheti 
familjar (7) dhe atyre te prgjithshem (11) ne 

6 6 QKMF financiar 
komunal 

trajtimin e Hipertensionit. Diabetit dhe MSh 
Astme Bronchiale (6 +6 ore) 

C  
 DonatorCt 

Aktiviteti 1.8.4: Monitorimi i rregullt nC baza - Pa kosto 
tremujore mbi zhatimin e protokoleve per 1 1 1 1 1 1 1 1 QKMF financiar 
SKJ (kordinatori i cilesisC)   C  

Rezultati 1.9: QKMF 
Fumizimi me CshtC e 
produkte furnizuar me 

36% NA 2000.00 DShMS 
medicinale i 80% tC 
permiresuar barerave nga 

LEB I 
Aktiviteti. 1. 9.1: 	KatCr (4) aktivitete - 
avokuese nga ana e I)rejtorit tC DShMS. 
QKMF dhe Koordinatorit te CilCsisC nC nivel 
komunal per rritjen e fondeve nga tC hyrat 
vetanake ( Participim per sherbimet qe 
ofrohen nga Referimet e jashtme pa udhezim Pa kosto 
nga ana e mjekut familiar.sherbimet per 

1 1 1 1 QKMF financiar 
pacient te komunave tjera .sherhimc te 
vaksinimit nga komunat tjera .mhulim i C 

sherhimet Emergjente per qytetar te 
komunave tjera pas ores 22:00 per qytetaret 
qe jane resident ne vendet e huaja dhe qe 
paguajn sigurim shendetesor aije) per 
furnizime me produkte mjekesore  
Aktiviteti. 1. 9.2: Planifikimi i mirCfihlte 
vjetor i nevojave per produkteve Pa kosto 
medicinale.reagenseve laboratorik. materialit I I QKMF financiar 
stomatologjik me kohe dhe i bazuar nC te e 
dhCna td sakta  
Aktiviteti. 1.9.3: 2 Trajnime vjetore nC 

18 18 QKMF 2.000.00 DShMS 
pershkrim racional te barCrave per 18 mjek  
Aktiviteti 1.9.4: Monitorimi dhe vlerCsimi i 
punCs sC farmacisC nC QKMF si dhe raportimi Pa kosto 
cdo 3 muaj nga ana e komisionit tre antarCsh 

1 1 1 1 1 1 1 1 QKMF financiar 
td emeruar nga drejtori nC Komitetin 
CilCsisC nC lidhje me furnizimet. cilCsinC e 

C 

produkteve si dhe shpenzimet e tyre.  



Objektivi Perqindja e specific 2: duhanpirjes 
10% Buxheti 

Popullata e tek td rinjt Aktualisht NA 
9,000.0 komunal, 

komuns 15-29 vjeç ne nivel 0 MSh & 
praktikon sjellje bie nën 10% vendi donatort 
W shëndetshme 1 

Rezultati 	75% e popu1latats  
2.1: 	ka qasje ne informata 
Popullata e 	ne Iidhje me faktort 
vetdijesua 	e rrezikut, prmes 20% NA 6, 	0600. Buxheti 

komunal & r p& stilin 	fletpa1osjeve, 0 
MSh e 	mediave. tryezave te 

shandetshe 	rrumbullakta dhe 
m te jets 	stafit mjekesor  
Aktiviteti 2. 1.1 Dizajnimi dhe shprndarja e Buxheti 
5000 fletëpalosjeve edukative per thkorCt e 35 15 

QKMF 5.00000 komunal & rrezikut me qellim te promovirnit Wstilit te 00 00 
MSh shCndetshCm tC jetCs.  

Aktiviteti 	2.1.2 	100 	vizita 	sistematike 	ne - - Pa kosto shkolla per edukim shCndetCsor. kujdes oral te 
3 3 3 3 QKMF financiar udhehequra nga mjeku familjar, stomatologu 

apo infermierja nga QKMF  e 

Aktiviteti 2.1.4: Promovimi lidhur me efektet 
e dCmshme te duhanit. stilit td parregulit te 
jetCs si dhe pijeve energjetike ne shCndet, 
gjate shCnimit te ditCve ( me sC paku 8 ditC në 
vit) te semundjeve kardiovaskulare. diabetit. 2 2 2 2 QKMF 1,600.00 DShMS 
astmes. kancerit. shCndetit rnendoretj. permes 
vendosjCs se ekipit td MF nC Qender te 
Deçanit pCr promovim dhe ekzaminimeve tC 
ndrvshme me qytctarCt.  
Rezultati 
2.2: 
Popullata e 60% e popullatCs e 

vetëdijesuar perfshire ne fushata Buxheti 

per 
vetCdijesuese pCr 10% NA 3,600.0 komunal & 

parandalim parandalim dhe 0 MSh, 

dhe kontrollim te dontorët 

kontrollim t6 
sCmundjeve. 

sCmundjeve.  
Buxheti 

Aktiviteti 2.2.1 Organizimi i 3 takimeve 
I I I I I I QKMF 1,000.0 komunal & 

vetdijesuese brenda nje viti me komunitetin 0 MSh. 
dontorCt 

Aktiviteti 2.2.2 Dizajnimi dhe shperndarja e - Buxheti 
2000 fletepalosjeve informuese me qellim te 10 10 QKMF 2000.00 

komunal & 
rritjes se vetCdijes se populates per kontrollim 00 00 MSh. 
dhe parandalim te semundjeve. -  donatorCt 

Aktiviteti 2.2.3. Organizimi I dy tryezave te Buxheti 
komunal & perbashketa (OJQ. Komunitet. DShMS dhe I I DShMS 600.00 MSh. 

QKMF) donatorCt 
Rezultati 2.3: Sepaku4 Nuk  Popullata e iniciativa te 

raportohe Buxheti 
vetëdijesuar komunitetit p& n 	dhe NA 400.00 komunal,  pCr ruajten e ruajtjenfpastri viIIohe MSh dhe 
ambientit min e 

n ad-hock 
MMPH 

ambientit  



Aktiviteti 2.3. 1 	Organizimi nga ana e 
Pa kosto 

mjekevd farniljar I 6 prezantirneve ne shkolla 
QKMF financiar 

fillore dhe te mesme n 	Iidhje me rolin e 
ambientit ne shndetin e popuIIats  

e 

Aktiviteti 2.3.4: Organizimi nga ana e 
Krytarit të Komunës. DShMS ( n 
bashkepunim me Drejtorinë Komunale pr 
Shrbime Publike dhe at 	t arsimit) e s 	paku MMPII 
dy akcioneve brenda dy viteve n 	lidhje me 

DShMS 400.00 
Komuna 

pastrimin e hapesirave publike ne qytetet dhe 
ne viset rurale me qellim nergjegjesimi td 
publikut  
Objektivi specific 3: Buxheti 
Zvog1imi i 

I NA 
5,400.0 komunal. 

incidencs s 0 MSh 
smundjeve infektive dontort  
Rezultati 3.1: Zbatimi n 
Masat p shkalle prej 
parandalim te 90% e masave 0% (sipas 

Buxheti 

infeksioneve t p& studimit NA I5.O.O komunal & 
zbatuara na te parandalim te te AQH) MSh. 

gjitha njesite e infeksioneve dontorët 

QKMF-se I nga mjekt I 
Aktiviteti 3. 1.1 Mbikqyrja e punëtorve 

Pa kosto shndetsor per zbatimin e masave te 
I I QKMF financiar parandalimit te infeksionit dhe raportimi ne 

baza tremujore nga koordinatori i cilCsisC  e 

6 Aktiviteti 3.1.2 Trajnirni i tCrc statit m jekCsor 
63 QKMF 

Pa kosto
financiar 

per masat e parandalimit te infeksioneve 3 
e 

Aktiviteti 3.1.3 Furnizimi i rregullt me  
material higjenik adekuat (Detergjent enkas 

I QKMF 
0000. 10,0 

DShMS per makina per pastrim te dysherneve .sapun 
te Iengshem dhe letCr toileti etj.)  

Aktiviteti 3.1.4 Mbikeqyrja e rregullt 
Buxheti 

mujore e mirëmbajtjes se vazhdueshme te 3 3 3 3 3 3 3 3 DSHMS 5,000.00 
komunal & 

0gjitha nyjeve sanitare ne QKMF 
MSh. 
dontorCt 

Rezultati 3.2: 100% 
Te gjithe fmij(t te e 
vaksionuar sipas fmijev 
kalendarit te IKShP- e te 96% 

Buxheti 

se perfshir aktualisht 
NA 6.000.00 komunal, 

e ne 
DShMS 

vaksini 
m 

Aktiviteti 3.2.1 Planifikimi vjetor dhe Pa kosto 
sigurimi me kohC I numrit te rnjaftueshem te I I QKMF financiar IKShP 
vaksinave -  e  
Aktiviteti 3.2.2 Dy fushata per identilikimin 

QKMF 2.500.00 DShMS e fmijeve te pa vaksinuar 
Aktiviteti 3.2.3 Pergatitja dhe shpCrndarja e Buxheti 
fletCthirrjeve me kohC per vaksinimin e I I QKMF 1000.00 komunal. 
femijCve - DShMS 

Aktiviteti 3.2.4 Zbatimi I fushates vjetore t 2.500.0 Buxheti 

vaksinimit 
I I QKMF 

0 
komunal. 
DShMS 

Aktiviteti 3.2.5 Mbikeqyrja dhe monitorimi i - Pa kosto 
vazhdueshem I perfshirjes se lmijeve nC 

I I I QKMF financiar DShMS 
vaksinim dhe raportimi nga koordinatori i 
cilCsise nC haza tremujore - 



Rezultati 3.3: 100% e 
Menaxhimi I mbetjeve ne 
mbetjeve QKMF 45,600.0 
rnjekesore n eleminohen 

20% NA 0 (p& 4 

KPSh i sipas vite) 

përmirsuar standardeve.  
Aktiviteti. 3.3.1: Trajnirni per 112 anCtar te 
stafit ne kontakt direkt ne Iidhje me 3 Buxheti 

menaxhiinin e mbetjeve rnjekCsore, nga ana e 7 
37 37 QKMF 500.00 komunal 

Koordinatorit tC CiICsisC  
Donatoret 

Aktiviteti. 3.3.2: Fumizimi me 3000 kuti pCr 
15 15 DShMS eleminin te sigurt te rnbetjevc te mhrehta, 
00 00 

QKMF 2.100.00 
I)onatorCt permes_procedurave_te_prokurimit  

Aktiviteti 3.3.3: Mbikqyrja e rregullt e 
gjendjs ne lidhje me eleminimin e mbjetjeve 
mjekCsore te mprehta sipas kontrates me SR 43 .000.0 
Pete ne inceleratorin . nga ana e njC 1 1 1 1 1 1 1 1 QKMF 0 
komisioni treantarCsh te emCruar nga Drejtori 
i QKMF dhe raportimi me shkrim nga ky 
komision ne baza tre mujore  

Indent ?flkimi I nevojave IC Komunitetit. 

Lobimi nC kriniin e Grantit Spec j/Ik per Qendren per PunC Soc/ale. 

Avancin,i 1 strehimitfamilfar. 

Organizimi dhe shperndraja e pakove ushqinzore per familfet me AsistencC Sociale. 

Bashkëpunim me shtëpine e sigurtC në Pejë per vendo.jen e grave pas rasteve Ic dhunës nefamilje. 

Shti,ni I Stafit ne QPS (per IC arrilur shërbiine me cilësore). 



Analiza Laboratorike per pacienten e vendosur ne Shtepine e Komunitetit (cdo 6 muaj,. 

Aktivitetet per pacientët e Shtëpisë së Komunitetit (inkurajimi ne perfshjen dhe zhvillirnin e aftesive te 
pacienteve me afiesi të kufizuara mendore). 
Furznimi me terapi. 

Bashkëpunimi ne mes QKMF-SHK (per përkujdesfe të të gfitha shërbimeve të nevojshme ndaj 
pacienteve në Shtepine e Komunitetit). 

Sigurimi I Neuropsikiatril, Psikologut, per pCrku/desje tepacientëve ne Shiëpi të Komunitetit., 

Rinovime në Shtepine e Komunitetit. 

Organizimi i aktiviteteve teraputike. 

Bas/ikëpuniini inC fainil/arel e pacienteve dhe ku/deslarët e tyre. 


